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
2005, so dass sich Gebäudemoder-
nisierungen wesentlich früher aus-
zahlen.
Für ein Einfamilienhaus könnte
das beispielsweise wie folgt ausse-
hen: Wenn Mehrkosten für um-
fangreiche energetische Moderni-
sierungsmaßnahmen in Höhe von
10.000 Euro entstehen, so rechnen
sich diese bei einem Heizölpreis
von 59 Cent/Liter und einer ange-
nommenen mittleren Nutzungs-
dauer von 15 Jahren, einer Kapital-
verzinsung von 5,5 % (gesamte
Rückzahlung an Bank 8%) und ei-
ner Energiebedarfssenkung um
55% sowie einer mittleren Öl-
preissteigerung von 7% innerhalb
von 9 Jahren (Amortisation).  Stei-
gende Investitionskosten, voraus-
sehbar durch die Mehrwertsteue-
rerhöhung um 3 Prozentpunkte ab
2007, sowie höhere Kapitalkosten
werden sich wieder ungünstig auf
die Amortisation auswirken. Auch
bei Gasheizungen amortisieren
sich durch die höheren Brennstoff-
kosten die Investitionen jetzt
schneller. Positiv beeinflusst wird
die Amortisation durch eine länge-
re Nutzungs-dauer, was für langle-
bige Bauprodukte spricht, hohe
Brennstoffkosten sowie niedrige
Zinsen. Daher fördert die Bundes-
regierung die Gebäudemodernisie-
rung in diesem Jahr mit zusätzli-
chen Mitteln über die Kreditanstalt
für Wiederaufbau. 
So können beispielsweise bis zu

50.000 Euro pro Wohnung über
ein zinsgünstiges Darlehen im
Rahmen des KfW-CO2-Gebäu-
desanierungsprogramm abgerufen
und bei einer 20 jährigen Laufzeit
mit einem effektiven Zinssatz von
bis zu 1 % pro Jahr in Anspruch
genommen werden. Aufgenom-
men in das Programm werden die-
jenigen Gebäude, die bis zum
31.12.1983 fertig gestellt wurden
(früher nur bis 31.12.1978). 
Auch im Programm ÖKO-PLUS
winkt ein attraktiver Zinssatz von
2,02 % pro Jahr. Nunmehr zählen
neben der Dämmung der Gebäu-
dehülle und dem Einsatz von er-
neuerbaren Energien auch Fenster-
erneuerungen sowie der Austausch
von Einzelöfen und Nachtspei-
cherheizungen zu den ÖKO-
PLUS-Maßnahmen.
Daneben bietet die Bundesregie-
rung in diesem Jahr weitere steuer-
liche Vergünstigungen für Moder-
nisierungsmaßnahmen im Gebäu-
de an: Bis zu 3000 Euro können für
eine Handwerkerleistung über ei-
nen Steuerbonus von 20 % von der
Steuer abgesetzt werden.
Das Impuls-Programm Altbau
empfiehlt, jede Modernisierung
weitsichtig zu planen und mit einer
Energiediagnose einzuleiten.
Einen Überblick erhalten interes-
sierte Hauseigentümer in den ko-
stenlosen Faltblättern »Einstieg in
die energetische Sanierung«, »En-
ergiediagnose« sowie »Finanzie-
rung und Förderung« des Impuls-
Programms Altbau.  Hotline
0800/012 33 33 oder im Internet
unter www.impuls-programm-alt-
bau.de bestellt werden.

Modernisieren
lohnt sich 

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

Älteres Reihenhaus in
Büsingen

SOFORT BEZIEHBAR!
Geräumiges Wohnhaus im Ortskern mit
sehr großem Grundstück.
Die Ausstattung beinhaltet: Einbauküche,
diverse Einbauschränke, Parkettböden,
neues Bad. Wohnfläche ca. 200 m2, ver-
teilt auf 3 Ebenen. Grundstücksgröße
1300 m2. Garage im Haus und Stellplätze
im Freien.
Preis: auf Anfrage

3-Zi.-Eigentumswohnung in
Gottmadingen

Zentrale Lage. Gepflegte Eigentums-
wohnung im 1. OG eines Mehrfamilien-
hauses mit Balkon und Garage.
Wohnfläche ca. 80 m2. 

Preis: 85.000,– €

2-Zi.-Eigentumswohnung
in Gottmadingen/Heils-
berg

SOFORT BEZIEHBAR!
Ruhige Lage. Gepflegte Eigentums-
wohnung im EG eines 2-Familien-Wohn-
hauses. Terrasse, Garage.
Wohnfläche ca. 60 m2.
Bj. 1994

Preis: auf Anfrage

3-Zi.-Eigentumswohnung
in Worblingen

Gepflegte Wohnung im 1. OG eines
Mehrfamilienwohnhauses (kein Hoch-
haus). Bad und Fenster, Einbauküche.
Garage und Kellerraum.
Wohnfläche ca. 87 m2

Preis: 113.000,– €

Penthousewohnung
mit herrlicher Alpen-
panoramasicht! 
Moderne 3-Zi.-Penthouse-Whg.
in zentraler Lage von Singen,
exeptionelle Architektur mit
hochwertiger Ausstattung auf
ca. 90 m2 Wohnfl., EBK, Parkett-
boden, Aufzug! € 198.000,–
Naturidylle
für Individualisten
Schönes EFH mit ELW auf
parkähnlichem Grdst. in    Riela-
singen/Worblingen, Wfl. ca. 300
m2, Grdst. ca. 1250 m2, Sauna,
Fitnessraum! € 600.000,–

Schnäppchen für die
handwerklich begabte
Familie
DHH in Singen-Süd mit ca.
105 m2 Wfl., ca. 400 m2

Grundst., Garage, kl. Schup-
pen, voll unterk., DG zusätzl.
ausbaufähig, renovierungsbe-
dürftig € 125.000,–
3-Zi.-Eigentumswoh-
nung, Singen
Südstadtwohnung, in Wald-
randnähe, ca. 75 m2 Wfl.,
Balkon, Aufzug, Abstell-
platz, Keller, teilrenoviert,
beziehbar nach Vereinba-
rung! € 75.000,–

2-Zimmer-Eigentums-
wohnung
Singen-Friedingen
In bester Wohnlage, ca. 65
m2 Wfl., Pkw-Abstellplatz,
Keller, Hochparterre, kl.
Wohneinheit, sofort bezieh-
bar ! € 69.000,–

Immobilien Gesellschaft mbH

Re i th inger
Singen, Th.-Hanloser-Str. 23
Tel. 0 77 31/90 77-0
www.reithinger.de

Se
it 

19
57

Se
it 

19
57

Se
it 

19
57

Sparkassen-Immobilien
Ansprechpartner: Uwe Schreml • Tanja Walz
Telefon: 0 77 31 / 8 21 - 16 73 oder -16 74

Sparkasse
Singen-Radolfzell

Immobilie der Woche

Tag der offenen Tür in Steißlingen, Korisstraße

19. 02. 2006 von 10 bis 12 Uhr

Neubau mit Lift und allen Vorzügen,
2 – 4 Zimmerwohnungen noch frei.
Musterwohnung kann besichtigt werden. KP ab 106.150,– €

www.s-immobilien-singen-radolfzell.de



Wonach sehnt man sich in
diesen kalten, tristen Tagen?
Heimat könnte eine Antwort
sein: Das Leben im Salzbur-
ger Land ist geprägt von Tra-
ditionen, Brauchtum und ei-
nem fest verwurzelten
Glauben. Die Familie ist
wichtig - und darunter ver-
steht man hier nicht nur die
Kleinfamilie.
Nachdem die Trendscouts
dieser Tage auf allen Konti-
nenten nach Einrichtungsi-
deen suchten, haben sie die
Authentizität ländlicher Mö-
bel wiederentdeckt. Folklore
ist jetzt neben Designpuris-
mus einer der führenden und
nachhaltigsten Trends. Ein
Beispiel traditionsbewusster
Salzburger Unternehmens-
kultur ist Voglauer at home,
wo Möbel in überlieferter
Handwerkstechnik gefertigt
werden. »Gerade die Sehn-
sucht nach Wurzeln verlangt
nach Möbeln, die ein Teil der
eigenen Biografie werden. Fa-
milienstücke, die man gerne
weitergibt - dieses Brauchtum
führen wir mit »Anno« fort«,

so Toni Gschwandtner, von
Voglauer at home.
Handmalerei und Kerbschnit-
zerei sind typische Merkmale
dieser Bauernmöbel. Sie ha-
ben rund um den Stammsitz
der Voglauer Möbelmacher
eine jahrhundertealte Traditi-

on. Die Lammertaler Schrän-
ke etwa, welche die Jahreszei-
ten thematisieren, oder auch
das romantisch verzierte
Hochzeitsbett sind würdige
Beispiele bäuerlicher Hand-
werkskunst.   Und das auch
noch voll ökologisch.

Rezepte gegen das 
Alltagsgrau
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Vermietungen

S o l a r p a r k
Rickelshausen
Solar-Dachflächen gesucht.
Für die weitere Umsetzung der
erfolgreichen „6-kW-Konzep-
tion“ sucht solarcomplex
geeignete Solardächer. Gesucht
werden geneigte Dachflächen
mit einer Dachneigung zwischen
15 und 45 Grad, einer Abwei-
chung von Süd max. 35 Grad
und einer Größe von mehr als
150 qm. Es wird ein Dach-
nutzungsentgelt bezahlt.
Bei Interesse setzen Sie sich
bitte mit unserem Projektleiter
PV, Hr. Moll in Verbindung:
tel 07731 8274-14 oder
moll@solarcomplex.de

M A L E R W E R K S T Ä T T E
INDUSTRIELACKIERUNGEN
MALERWERKSTÄTTE
INDUSTRIELACKIERUNGEN
SANDSTRAHLEREI

Sandstrahlarbeiten
an Holz und Metall

in jeder Größe
kostengünstig und kurzfristig

78224 Singen, Werner-v.-Siemens-Straße 16
Telefon (07731) 69202, Telefax 69204

• Kunststoff
• Holz
• Holz-Alu -Fenster
SCHÖTTLE-Fenster

GmbH
Im Wiesengrund 7

78315 Radolfzell-Böhringen
Tel. (07732) 99 16-0 · Fax (07732) 99 16-20

Farben und
Bodenbelagsfachmarkt

Laminat Parkett Kork

Laminat
ab 4,95 €/m2

Dauerniedrigpreis
Eisenbahnstr. 12, 78315 Radolfzell
Tel. 07732/58811, Fax 971670

www.tebo2000.de

Tebo 2000Tebo 2000

I M M O  B R Ü L L  u .  P a r t n e r

Tel. 0 77 31/ 79 96 93 · Fax 6 35 55

STOCKACH: 3-Zi.-Whg., 108 m2,
frei KM € 435,– + NK
BODMAN: 3,5-Zi.-Whg., direkt am
See, frei KM € 1075,– + NK
SI-MITTE: 5-Zi.-Whg., ca. 140 m2

Wfl. KM € 725,– + NK
FRIEDINGEN: 5-Zi.-DG-Whg., Neu-
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
5 Zi., ca. 110 m2, Garten, Balkon, sofort frei 

Kaltm. 550,– € + NK
Beuren am Ried
4,5 Zi., ca. 90 m2, Garage, Balkon, Bezug 03/06

Kaltm. 550,– € + NK

Tel. Frau Thum: 07731/8724-11 / –0
Fax 07731/8724-22
E-Mail: stihl-immobilien@t-online.de

Vermietungen

In Rielasingen, 2 Zi., EBK 2.OG

Wfl. ca 68 m²  Balkon, TG., KM €

400,-- + NK. + KT.  

In Singen, 3 Zi.,  DG.,EBK., Wfl. 

ca 65m²    KM. € 480,- +NK +KT

In Singen, repräsentative  2 Zi, 

2. OG.,  Gäste WC, Wfl. ca. 90 

m², KM € 570,- + NK + KT 

CBK Immobilien 

Tel. 07731- 6 32 32 

Mobil 0171-7 80 42 73
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Riedheim, Alemannenstr. 8
78247 Hilzingen
Telefon (07739) 1613
Telefax (07739) 1209

© SWB

HAUSBESICHTIGUNG:
Samstag, 18.2., 14 - 16 Uhr, und

Sonntag, 19.2., 14 - 16 Uhr
Treffpunkt: Musterhaus Ecke Breitengasse / Schnitzergasse

Hilzingen
Doppelhäuser, Eigentumswohnungen

Wir wollen unser Neubau-
gebiet abschließen und
verkaufen.
Doppelhaushälften zu stark
reduzierten Preisen, z.B.
DHH 2b: 123 m2 Wfl. +
Kellerraum, ausgebaut
für 211.000,– € !!!

Individuelle Planung, kompetente Architektenberatung!

R´zell:  EFH   „ Den See vor der Tür “      
1150m²Grstk., idyl. Alleinlage € 289.000,-
Radolfzell: 1-3 FH auf der Weinburg     
280m² Wfl., 970 m² Grstk.      € 449.000,- 
Eigeltingen:        3 > 2 > 1 meins 
RMH + REH + ELW, gr. Werkstatt, EBK,
600m² Grstk, neue Hzg, Gar. € 179.000,-
bei Stockach:  das rauschen am Bach  
EFH, 160m² Wfl, 640m² Grstk, neue Hzg,  
Ausbaureserve, Gar. + AP     € 189.000,-
Ors-Nenz:    --- der Preisbrecher --- 
3 FH, 294m² Wfl, 640m² Grstk, gepflegter 
Garten, Dachterr., Garagen    € 285.000,- 
STO-Hindelw:  viel Haus - wenig Geld 
2 FH Toplage, 165m² Wfl.+ 60m² Studio, 
hochwertige EBK, D-Garage  € 267.000,-
Singen-Nord: -einmalige Chance-  2FH  
Traumlage, 2x 4 Zi + Ausbaureserve DG 
ca. 220m² Wfl.,700m² Grstk., € 275.000,- 
Singen-Nord: ! Winterschlussverkauf ! 
RH mit zusätzlicher ELW, 150m² Wfl., 
Südterrasse, Keller, Garage   € 187.000,-
Tengen:  Gartenparadies + Werkstatt 
EFH, 140m² Wfl., 850m² Grstk., Toplage, 
zusätzl. Ausbau mögl., Gar.   € 138.000,- 
Öhningen:   EFH + ELW + Werkstatt       
225 m²Wfl., 945m Grstk.  nur € 339.000,- 

ETW`s:

Riel.-Worbl:  lichtdurchfl. Traumwhg. 
4 ½  Zi.-ETW in 3 FH, 116m² Wfl , Best-
lage, exkl. Ausstatt, Garage € 198.000,-

R´zell:  Altstadtflair /  100 m zum See  
2 Zi.-ETW, 65m² Wfl., 3 WE € 116.000,- 
Radolfzell:   Blick auf See und Alpen !     
4 Zi.-ETW, 97m² Wfl., EBK     € 126.000,- 
b. R´zell: 3 ½ Zi.-ETW,  !! Notverkauf !! 
74m² Wfl., gr. Dachterr.    jetzt € 90.000,- 

Neubauten:

Rielasingen:  Perfektion genießen  
EFH freist., 120m² Wfl.          € 249.000,- 
Gottmadingen:  Heilsberg  
EFH freist., Superlage           € 249.000,- 
Stockach:  Ortsrandlage 
EFH freist., 500m² Grstk.       € 189.000,- 
Ausbauhaus:  Stein auf Stein 
außen komplett fertig                € 65.000,- 

Weitere 500 Objekte unter: 
www.trendhaus-immo.de 

Tel.: 07731-79910 

L-Bank förderfähige* Reihenmittelhäuser in
Überlingen a. Ried, nicht am Lärmschutzwall,
GS ab 183 m2, Wfl. ab 145 m2 ab 202.950 €

inkl. Grundstück und Keller
*L-Bank-Finanzierung bei Erfüllung
der Fördervoraussetzungen

ab 511,– € mtl.
w w w . b a u f i n a n z - e a s y . d e

Peter Kalenberg
07774/922429
0171/5443252

Hr. Harry Kittstein, Tel. 07774/
92 00 23, www.ifk-aach.de

Wohnen mit Blick ins Grüne!
Rielasingen,
3-Zi.-Wohnung mit Einbauküche,
großer sonniger Balkon, ruhig gelegen,
mit Garage, sofort beziehbar

nur 125.000,– €
ICG Immobilien Consulting

Telefon 07731/61037
www.icg-immobilien-consulting.de

I M M O  B R Ü L L  u .  P a r t n e r

Tel. 0 77 31/ 79 96 93 · Fax 6 35 55

BÜSINGEN: Verkauf – Vermietung,
gemütl. 2,5-Zi.-DG-Whg. (gr. Dachter-
rasse), EBK, Designer-Bad, Stellpl.,
ca. 65 m2 Wfl. + ausgeb. Hobbyraum,
ruh. Lage, frei

KP € 102.000,– – KM € 455,– + NK

Häuser

In Hilzingen EFH + ELW, frei-

stehend, 5,5 Zi Wfl. ca. 170m², 

Garage, 2 Stpl. KP €  365.000,- 
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
2-Fam.-Haus, mehr als 200 m2 Wfl., mit
2 Gar., Bauj. 94 € 269.600,–
INFOS u. BESI: 01 72 / 7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

DIE Traumwohnung
Hegau-Nord: im 2-FH, 4,5 Zi., 123 m2, mit
SW-Balkon, Bauj. 94 nur € 159.400,–
INFOS/BESI direkt: 01 72 / 7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

LIEBLINGS-Makler
der Verkäufer. WARUM ?
Direkt: Tel. 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

ALLFINANZ-AG.de
Tolle Immobilien + 48-Stunden-BAU-Finanzg.
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45 + Tel. 0 77 31 / 6 20 47

Baufinanzierung
oder Umschuldung

Immo. Gritza · Tel. 0 77 32 / 91 96 41
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SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN
TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/677 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

ZU KAUFEN GESUCHT
41/2-Zimmer-Wohnung in Singen bis 

150.000,– €

ZU MIETEN GESUCHT
EFH/DHH/RH in Gottmadingen

Zur Ruhe
kommen Sie in diesem EFH in Worblingen,
ca.    200    m2 Wohn-/Nutzfl.,   390 m2

Grundstück,   gr.   sonnige  Terrasse,   Fuß-
bodenheizung  im  EG,  Dachstuhl in Sicht-
gebälk.  Rohbau  bereits  erstellt,  Eigen-
leistungen   möglich.   VKP   289.000,– €

inkl.     Carport     u.     Stellplatz.     Ivens
Wohnbau, Tel. 0 77 32 / 94 69 10.

Sie wollen Ihre
Immobilie veräußern …
dann wenden Sie sich an uns.
Als regional führendes Makler-
haus können wir Ihnen helfen.
Vertraulich und diskret. Unsere
Fachleute stehen Ihnen jeder-
zeit zu einem unverbindlichen
Gespräch zur Verfügung.
Tel. (07376) 960-0

www.biv.de

Sparkassen-Immobilien
Ansprechpartner: Uwe Schreml, Singen, Tel. 0 77 31 / 8 21 - 16 73

Tanja Walz, Singen, Tel. 0 77 31 / 8 21 - 16 74

www.s-immobilien-singen-radolfzell.de Sparkasse
Singen-Radolfzell

Genießen Sie
den Blick über
die Schweizer
Alpen!
Luxuriöses Wohn-
haus in ruhiger und gehobener Süd-
hangaussichtslage in Gailingen mit
Schwimmhalle, Sauna, separater Einlie-
gerwohnung u. v. m. KP 680.000,– €

Meine Welt, schick zu wohnen
3 Zimmer in Singen mit toller Ausstat-
tung, nagelneues Bad, super Ein-
bauküche, neue Heizung, und Sie kön-
nen noch dieses Jahr einziehen!

KP nur 88.000,– €

Sie brauchen nur noch Ihre
Möbel mitzubringen!
Sehr gepflegte 3-Zi.-Wohnung in Sin-
gen-Nord mit Garage, neuem Bad, Süd-
balkon und sofort bezugsfrei.

KP 106.000,– €

Mann am Herd, Goldes wert!
Die aparte Singlewohnung mitten in
Singen. Tolles 1,5-Zi.-Appartement
Nähe Singener City. Balkon, Stellplatz
und sofort bezugsfrei.

KP nur 44.444,– €

Ein
freistehendes
Haus mit
Möglichkeiten!
Bevorzugte Lage in
der Singener Burgstraße, nutzbar als
großes Einfamilienhaus oder Wohn-
und Geschäftshaus. 1996 moderni-
siert, Doppelgarage und großes Grund-
stück. KP 299.000,– €

Eine Wohnung, die mitwächst!
4-Zimmer-Wohnung in ruhiger Lage in
der Schrotzburgstr. in Gottmadingen,
Aufzug, Garage u. Balkon

für nur KP 145.000,– €

Reizvolles
Drumherum in
Aach
Wunderschöne 3-
Zi.-Dachgeschoss-
wohnung in Aach,
Bergblick, kurzer Weg für Pferdefreun-
de, Einzelgarage und Stellplatz.

KP 119.000,– €

Zahlen Sie mehr als
300,– € Miete?
Dann rufen Sie sofort an! Für diese
schöne 2-Zi.-Wohnung in der Bruder-
hofstraße in Singen zahlen Sie be-
stimmt weniger an Zins und Tilgung.

KP nur 66.000,– €

Mensch – ist hier viel Platz!!!
Großzügige 4-Zi.-DG-Wohnung mit rie-
siger Terrasse, schöne, ruhige Lage in
einem älteren 3-Fam.-Haus in Wel-
schingen, derzeit vermietet und wird
nach Absprache frei.

KP nur 105.000,– €

Ab morgen
König sein –
Wohnen im
Kultur-
denkmal!
Ihr Landsitz auf
Schloss Münchhöf. Tolle große Woh-
nung mit über 130 m2 und unverbauba-
rer Sicht in den Hegau und die Alpen-
kette. Ausstattung noch wählbar.

KP im Rohbau 136.000,– €

Hilfe!!! Wir suchen:

• Wohnhaus für Kleinunternehmer, ger-
ne auch renovierungsbedürftig mit
etwas Garten in Singen und näherer
Umgebung bis KP 180.000,– €

• sowie für eine junge Familie Einfamili-
enhaus gerne in Singen-Nord oder
West, Rielasingen und näherer Umge-
bung bis KP 300.000,– €

• sowie für ein älteres Ehepaar eine 2-
Zi.-Wohnung im EG oder 1. OG in Rie-
lasingen oder Singen

bis KP 80.000,– €

• und eine 4-Zimmer-Wohnung gerne
mit eigenem Gartenanteil in Singen-
Nord, West, Rielasingen oder näherer
Umgebung bis KP 180.000,– €

Abwicklung und Finanzierung
gesichert!

Ein Prachtstück
mitten in Singen

Mit diesem denkmalgeschützten Anwe-
sen kaufen Sie sich ein Stück Paradies.
Fast 300 m2 Wohnfläche und ein Traum-
garten auf über 1.500 m2. Eine Resi-
denz zum Verlieben! KP 525.000,– €

Für die junge Familie
bezahlbar
Schöne, großzügige 3-Zimmer-Woh-
nung in Randlage von Worblingen,
2 Balkone, EG, Stellplatz und kurzfristig
frei. KP 135.000,– €

Familien-
wohnung in
toller
Lage von
Rielasingen
3,5-Zimmer-Wohnung, großzügig und
funktionell eingeteilt, auf über 100 m2,
2 Balkone, sonnige und naturnahe La-
ge, Garage, kurzfristig frei.

KP 169.000,– €

Wohnen und Arbeiten
unter einem Dach
Wohn- und Geschäftshaus in ruhiger
Lage von Moos. „Das Schlössle“ von
Moos bietet Ihnen alles unter einem
Dach. Praxis für Ärzte – Wohnen mit Fa-
milie – Büroräume – alles ist möglich.
Rufen Sie einfach an. KP 639.000,– €

Etwas für
Wohn-
Enthusiasten
Bei dieser 4-Zi.-
Whg. mit eigenem
Gartenanteil treffen sich die An-
spruchsvollen. Eine Wohnung für Leu-
te, die das Besondere suchen. Ein wun-
derschönes Wochenend-Haus in
herrlicher, ruhiger, naturnaher Lage nur
4 km von Singen. KP 227.000,– €

Fast 9 % Rendite
Arztpraxis in Singen, ca. 110 m2, Miet-
einnahmen ca. 11.500,– € p. a. Mietver-
trag bis 2009 mit Verlängerungsmög-
lichkeiten. KP 130.000,– €

Das perfekte
Haus –
gibt es in wunder-
schöner Naturlage
in Mühlhausen-
Ehingen. Leider ist
zu wenig Platz, um alles zu beschrei-
ben. Rufen Sie einfach an!

KP 599.000,– €

Günstiges Reiheneckhaus
in ländlicher Wohnlage von Gottmadin-
gen-Ebringen, zweckmäßige Auftei-
lung, Wohnküche, Kachelofen, Garage,
überdachte Terrasse und nach Abspra-
che frei. KP 135.000,– €

Eine Wohnung,
die glücklich macht!
Große 2-Zimmer-Maisonette-Wohnung
in Singen, ganz im Norden! Parkett,
2 Balkone und TG-Stellplatz

für nur KP 89.000,– €

Eine Wohnung zum Verlieben
3,5-Zi.-ETW im DG in ruhiger, sonniger
Lage von Singen-Süd. Wunderschöne,
uneinsehbare Loggia, Stellplatz und
Spielgrundstück für Ihre Kinder.

KP 123.000,– €

Auf das Haus
haben Sie
gewartet!
Junges Reihenhaus mit
moderner Ausstattung
in unverbaubarer Lage
in Volkertshausen. Ihre
Familie wohnt auf über
135 m2, sonniger Garten mit Naturblick.

KP nur 239.000,– €

Ralf Reitz Tel. 077 71 - 808 139
www.sparkasse-stockach.de

Herrlich ruhig, sonnig mit Fernsicht
TOPZUSTAND — Neuwertiges Einfamilienhaus
mit Garage und Carport in Hohenfels-Liggers-
dorf. Sehr liebevoll angelegtes Grundstück mit
ca. 866 m2. Hochwertige Ausstattung !

235.000,- €
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· IMMOBILIEN

Ralf Reitz Tel. 077 71 - 808 139
www.sparkasse-stockach.de

Nette Nachbarn für DHH gesucht !
Großzügige Doppelhaushälfte in ruhiger Lage
von Orsingen mit 1-Zi.-Einliegerwohnung. Die
Wohnfläche von ca. 163 m2 kann durch einen
vorbereiteten Speicher zusätzlich erweitert wer-
den. 235.000,- €
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· IMMOBILIEN

Ralf Reitz Tel. 077 71 - 808 139
www.sparkasse-stockach.de

Haus sucht Familie !
Gepflegtes Einfamilienhaus mit Einliegerwoh-
nung in ruhigem, herrlichen Wohngebiet in
Stockach-Hindelwangen. Schönes Garten-
grundstück mit ca. 760 m2 auf Erbbaupacht.

259.000,- €
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Radolfzell, Haselbrunnstr.
DHH, 3 WE, DG, 1. OG, EG, 74 m2 Wfl.,
3 Stellpl. ges. € 175.000,–

kann auch einzeln verk. werden

Gottmadingen 3-FH, renov. € 160.000,–
Immo. Gritza · Tel. 0 77 32 / 91 96 41

Radolfzell OT: Einfamilienhaus mit ELW,
in herrlicher Lage € 490.000,–
Stockach: EFH, 61/2 Zimmer, EBK, Grund
ca. 700 m2, Garage € 315.000,–
Engen: DHH, Grundstück ca. 250 m2,
Wohnfl. 130 m2,  Garage € 215.000,–
Rielasingen: RH, 125 m2 Wohnfl., Garage,
sehr gute Lage € 165.000,–
Radolfzell: ETW, 31/2 Zimmer, 99m2, 
vermietet, Balkon, Garage € 99.000,–
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

Wfl.:

Zimmer:

Baujahr:

Preis: 199.000,- €

105 m²

4,5

1994

EFH Löffingen OT

Wfl.:

Zimmer:

Baujahr:

Grdstk.:
Preis: 120.000,- €

152 m²

6,5

1880

567 m²

3 FH Stühlingen OT

15.000 m² Land und
Wassrerrecht

Wfl.:

Zimmer:

Preis: 450.000,- €

340 m²

11

ETW Engen

schöne Aussicht

Wfl.:

Zimmer:

Baujahr:

Preis: 198.000,- €

86 m²

3

2004

Herzlich willkommen in
Veringenstadt!
Sie erhalten Informationen
aus erster Hand, Fachvor-
träge zur Finanzierung,
Ausbau- und Selbstbau-
häuser mit Mauervorfüh-
rung. Video und Lichtbilder
sowie Werksführung und
Hausbesichtigung.
Mit Verpflegung! Die
Anfahrt ist ausgeschildert.

www.kastel l .de

KASTELL GmbH

Gunzenhofstraße 9

72519 Veringenstadt

Tel. (0 75 77) 309 - 0

Info-Tag
Samstag, 18. Febr. 06 Beginn 10.00 Uhr

ca. 2 Std. Dauer

Gebührenfreie Infos:

0800/66 77 111

Riemer-Immobilien, 78476 Allensbach, Tel. 0 75 33 – 40 91
Internet: www.riemer-immobilien.de

ÖHNINGEN – Südhanglage
2003 erbautes Niedrigenergie-
EINFAMILIENHAUS, 7 Zimmer,

ca. 185 m2 Wohnfläche, Garage,
Grundstück 501 m2

435.000 €

Rielasingen-WORBLINGEN
ZWEIFAMILIENHAUS + Bau-

grundstück insgesamt ca.
1092 m2 Grundstück

Gesamtkaufpreis
275.000 €

Reizende ETW in
Uhldingen-Mühlhofen
Bj. 83, EG, 117 m2 Wfl.,
4 Zi., großer überdachter
Balkon, nur drei Einheiten,
11/2 Garagen € 169.000,–

Gerne verkaufen wir auch
Ihre Wohnung!

Sicher – zuverlässig – schnell
Mitglied im IVD

BB Immobilien
Bernd Bäumle, Sigmaringen

07571/685840
www.bb-immobilien.de

Mietgesuche

1 Zimmer

1 - 1 1/2-Zi.-Whg.
in Singen zum 1.6. ges. von junger
Angestellten, Tel. 0162/7852860

2 Zimmer

Rentnerin sucht
kl. 2-Zi.-Whg., ebenerdig, in Si-Süd
per sofort, T. 07731/51510
oder07531/924730 (Geschäft) 

2 - 2 1/2-Zi.-Whg. ges. 
in Volkertshausen mögl. ohne EBK,
mit Balkon, bis 400.- € WM, Zu-
schriften unter 108883 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Ruhige Rentnerin sucht
2 Zi.-Whg mit Balkon in Stockach
od. OT/ Umgeb. bis KM 300,- €.
Zuschriften unter 108888 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Ruhige Gastronomin
25J. mit Hund sucht 2-3Raum
Whg. mit EBK u. Alk / Terasse od.
Garten in Singen u. Umgebung.
WM bis 450€, Zuschriften unter
108894 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

2-3-Zi.-Whg. gesucht
von ruhiger Sie, 43 J., voll berufst.,
gerne mit Garten,  0174/6306708

Su. alte 2-Zi.-Whg.
nicht renov., bis 250.- € KM, Tel.
0151-12919918

3 Zimmer

3,5 Zi.-Whg. in Si-Nord
ca. 90 m2, m. Garage, Terr. oder
Balkon, von ruh. Ehepaar mittl. Al-
ters gesucht, Tel. 07731/976053

Beamtin mit Hund su.
eine 3-4 Zi.-Whg. od. ein kl. Häu-
schen mit Garten zur Miete in R’-
zell/Umgeb.Gartenarbeit wird ger-
ne übernommen. Tel.
0173-8510656

2 Altenpflegerinnen 
mit kl. Hund suchen zwecks WG
schöne 3 - 3 1/2-Zi.-Whg. mit EBK
im Raum Singen/Radolfzell, Tel.
0170/8003331

Fam. m. 2 Ki. sucht
ab sofort 3-4-Zi.-Whg. in
Singen/Umgeb., T. 0173-6505615

3-4 Zi-Whg / Haus
in RZ u Umgeb. von Ergotherapeu-
tin u. Musiker ges. Gerne Altbau m.
Balkon o. Garten u. Holzheizung.
Tel. 07732/945194 (abends)

Fam.su 3,5-Zi-Whg.
ab 01.03 WM bis 550€, WBS vorh.
0234-336461

4 Zimmer und mehr

Gr. Wohnung, Haus
m. Balkon od. Garten, in ruhig
ländl. Lage von jg. Paar , 2 Katzen ,
ab Mitte 06 zu mieten gesucht . Zw
. Rzell u . Eigelt . , KM bis 500€ ,
01608415379 ab 19Uhr

4-5 Zimmer Wohnung
im Raum Orsingen-Nenzingen zum
01.04. oder später zu mieten ge-
sucht. Tele.: 0175-3508485

Fam. m. 5 Kindern
sucht 4-5-Zi.-Whg. Umkr. R’zell, für
Vermittl. 500.- € Belohnung, Tel.
07731/917398 od. 0175-1941289

Häuser

DHH oder kl. Haus
in Böhringen v. 3-köpfiger Familie
ges., Tel. 0170-4816454 ab 16 h 

Sonstige Objekte

Halle mit Wohnung
i.R. Si./Rzell ges. T. 07731/795969

Suche kleine Werkstatt
Garage oder Lagerraum. Miete bis
zu 300 €. Soll als Hobbywerkstatt
genutzt werden. T.:0176/23851875

Suche Garten
Tel. 07771/917784

Immobiliengesuche

2 Zimmer

Whg. 50-70 qm 
mit Balkon, in Singen-Stadtm. o. U.
Nordstadt o. R’zell zu kaufen ge-
sucht. Zuschriften unter 108891 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

3 Zimmer

Fam. su. 3,5-4-Zi.-Whg.
od. kl. altes Haus, gerne z. selbst
renov. in Si-Nord, T. 07731/43051
o. 0160-7181862

Häuser

Gibt es noch
Hauseigent., denen ehrl., »stres-
sfreie« Mieter wichtiger sind als ho-
he Mieteinn.?? Wir suchen i.R.
Stockach ein ruh., bezahlb. Haus
o. entspr. Whg. im Grünen, wo wir
uns wohlf. können. Wenn Sie sich
angespr. fühlen, rufen Sie uns an.
Tel. 07775/929916

Suche Mehrfam.-Haus
auch renov.-bed., T. Si. 41378

Immobilienverkäufe

1 Zimmer

1 1/2-Zi.-ETW., Worbl.
ca. 40 m2 Wfl., gr. Blk., sep. EBK,
Keller, Pkw-Stellpl., VB 41.500 €,
Tel. 0172-1536327

2 Zimmer

2,5 Zi.-Whg., Engen
60 m2, für VB 102.500 € zu verk.,
Tel. 07733/3321ab 18 Uhr

2 Zi-Whg Rielasingen
Bj. 92, ca. 50 m2,EBK,Balkon,Bad,
TG,Pr. VHS, sof. frei,T. 07556/342

2-Zi.-Whg., Si.-City
70 m2, ruh. Lage, Balkon, sof. be-
ziehbar, zu verk. T. 0176-21756416

Hemmenhofen/Höri
2 Zi. -ETW, EBK, Bad, WC, 61,3m2,
Balkon-Süds., Seesicht, preisgün-
stig zu verk.Tel. 07735/3132 ab 20
Uhr

2-Zi.-EG-Whg.
Singen, stadtnah und doch sehr ru-
hig, 66 m2, S-Balk. zum Garten,
EBK, TG, Bj. 80, umfass. renov.,
rollstuhl-/gehbeh.-geeignet., nur
an privat, VB 88.000.- €,  T.
Si/62135

3 Zimmer

Wohnung zu verkaufen
Prov.frei, 3 Zi.-DG-Whg in Rielas.,
DIN Wfl. 72 m2, 3 Fam.-H., ruhige
Lage, Keller, Südbalkon, Garage,
VB 124.999 € T. 07731/ 922322
oder 0177/ 7837863

3 1/2-Zi.-Whg. R’singen
76 m2, 2 Balkone, Garage, Preis
VB, ab 18 Uhr Tel. 07731/52522

3,5 Zi.-ETW., Engen
privat zu verk., m. Garage, gr. Blk.,
EBK, ruh. Lage, 125.000 € VHB, T.
07733/503352 o. 0179-5117798

3-Zi.-Whg., Si.-Süd,
88 m2, Bad, sep. WC, gr. Blk.mit
Fernsicht, mit oder ohne EBK, 5.
OG., Aufzug, TG-Box, Keller, Bus-
haltest. u. Einkaufsmöglichk., Ärz-
te, Apotheke in unmittelb. Nähe,
rollstuhl- u. rentnerger., VB 75.000
€ T. 07774/920671 o. 0172-
7176816

3,5 Zi.Whg/ Eigeltingen
85 m2, gr. Balkon, Fbhzg, Garage,
Keller, Pr. VB, von privat zu verk.
Tel. 07774/920681

Rzell 3-Zi.-ETW. (EG.)
auch f. Praxis o. Büro nutzbar, 90
m2, verkehrsg. gelegen, Bj. 92,
preisgünstig zu verk., prov.-frei,
Mietkauf möglich, T. 07731/23945

Radolfzell/Bodensee
3Zi.-ETW, EG, ca. 90 m2, 2 Schlaf-
zi., gr. Wohnzi., EBK, gr. Bad, sep.
WC, Kfz-Abstellpl., Ki.-Spielpl., Bj.
92, auch als Praxis od. Büroräume
nutzbar. Verkehrsgünstig gel.,
preisgünstig zu verk., provisions-
frei, Mietkauf mögl., Tel.
07731/23945

3-Zi.-ETW., gr. Balkon
sep. WC, Bad, 86 m2. gut verm., ab
1.4. bezugsfrei zur Kapitalanlage o.
Selbstbezug von Privat, 80.000 €,
Tel. 0160-3224335 ab 19 Uhr

3,5-Zi.—Mais.-Whg.
SW-Lage Si.-OT, 82 m2, Bj. 96, kl.
WE, 1 TG + 2. Stellpl., 2 Blk., gr.
Keller, EBK, frei n. Absp., VB
146.000.- €, Tel. 0172/6397353

3-Zi.-Whg. Gottmading.
Bj. 96, ca. 72 m2, gt. Ausst., Bal-
kon, TG u. Keller, unter Wertgut-
achten zu verk., Tel. 0171-8090617

4 Zimmer und mehr

4,5 Zi., Si.-N, Htwl-Blick
116 m2, Lift, gr. Blk., neu renov.,
169.000 € VB T. 0171-9318881

Grossz. 4 1/2 Zi.-Whg.
R’zell/OT, 145m2, über 2 Etagen,
178.000.-€.Zuschriften unter
108898 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Engen - 4,5 Zi
115qm, ruhige Stadtlage, mit
EBK,Keller und TG-Stellplatz.Tel.
07733/501201

Häuser

Über 200qm Wohnfl.
und Büro in Aach zu verk. Grund-
stück 1500qm, Flachdach, Fußbo-
denheizung Gas, teilw. Renov.bed.
sofort frei, Bj97, sehr ruh.Lage,
große Garage Aufstockung kein
Problem. Wertgutachten Zustand
jetzt 200T €. VB 169000€ Tel.
0174/2088448

Sonstige Objekte

Verkauf od. Vermietung
Gewerbe-Büroräume, zentrale La-
ge, Radolfzell-Böhringen, in
Arzt/Apothekerhaus, ca. 75m2, kl.
Küche, Bad. 1 Stellpl., ab
01.06.06,ideal für Massage/KG od.
ähnliches. Preis VB. Tel.
07732/4636

Gewerbeobjekt
ca. 550 m2 incl. Whg/ Büro 250 m2

in Liggersdorf zu verk. oder verm.
Preis auf Anfrage. Tel. 07557/8682

Grundstücke

Bauplatz Si.-Beuren
Ortsrandlage, 599 m2, 83.500 € v.
Privat zu verkaufen, e-mail: gl@dc-
singen.de

Ferienwohnungen

Ferien-Chalet
im Wallis, Schweiz, zu verm.,  T.
07731/23783 von  8-17 Uhr

Garagen/Stellplätze

Garage in Hilzingen-
Twielfeld für € 35.-/mtl. zu vermie-
ten, Tel. 07774/920748

Garage zur Miete in
Bohlingen oder Böhringen ge-
sucht.Tel. 07732/946910

Tiefgarage in Singen
Alter Grenzpfad 7, 42.- €/mtl. zu
vermieten, Tel. 07731/27410

Weitere
Immobilien-

Kleinanzeigen
finden Sie

auf Seite 33

Haus oder große Whg. !!
i. Raum Singen f. Arzt ges. ! Schnelle Abwick-
lung + Barzahlung. Angebote an ReWa Immo-
bilien · T. 01 70 / 4 13 81 55 (Fr. Presser)

Ohne Vertrag und Bindung 
Suchen für solv.  Käufer Wohnungen,  
Grundstücke und Häuser im Kreis KN  
trendhaus-immo.de 07731-79910 

Nur Engen – Stockach:
wg. Seehass 1-2-FH – gerne älter – bis
€ 250.000,–. Tel. 0 77 31/8 22 93 86

ARZT SUCHT HAUS
SI+Hegau/RZ+A ‘b. Höri, ruhig, 2 KI-Zi. +
Büro, ruh. GS. Direkt: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Unternehmer sucht Einfamilienhaus
in Radolfzell, Markelfingen, Böhringen,
Moos, ab ca. 140 m2 Wfl.

bis ca. € 600.000,–
Immo Reithinger • Tel. 0 77 31 / 9 07 70

ALLFINANZ-AG.de
Tolle Immobilien + 48-Stunden-BAU-Finanzg.
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45 + Tel. 0 77 31 / 6 20 47

LIEBLINGS-Makler
der Verkäufer. WARUM ?
Direkt: Tel. 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

ZWANGSVERSTEIGERUNG
maklerfrei und aktuell. Der mtl. erscheinende Katalog
beinhaltet u.a. viele interessante Häuser und ETWs;
Erwerb ggf. bis zu 50% unter Verkehrswert möglich.
d.i.s. Eibl, Frau Fischer, Tel. 0 75 31/36 26 70 bis 22.00 Uhr

Fa. in Gottmadingen günst. zu verkaufen!
(wg. Auswanderung) Seriöse, gut gehen-
de + lukrative Geschäftsidee. Mit Inventar

u. Fuhrpark. Bereich: Gebrauchtwaren
und Antiquitäten. Info: 01 76 / 28 84 59 57

Gaienhofen – 100 m z. Seeufer
4-Zi.-ETW, ca. 120 m2, in 3-Fam.-Haus, ca.
60 m2 Dachterrasse, EBK, Garage, auf einem
1200 m2 schön eingew. Grdstk., Bj. 86, in 2003
kompl. renov., ruhige Lage 220.000,– €

Immo Büttner, 07731/13222

Si.-Nord – Bruderhofstr.:
4-Zim.-ETW, 2. OG, Balkon, Keller, Speicher,
Garage, frei, € 130.000,–.
Siener-Immobilien Tel. 0 77 31 / 12171

Schnäppchen!
2-Zi.-Whg. in Gottmadingen, zentrale
Wohnlage, Wfl. ca. 68 m2, Balkon, Lift,
Stellplatz, Keller, günstige Finanzierung!

€ 78.000,–
Immo Reithinger • Tel. 0 77 31 / 9 07 70

Gelegenheit !
3-Zi.-Whg. in Gottmadingen, zentrale
Wohnlage, Wfl. ca. 87 m2, Balkon, Lift,
Stellplatz, Keller, günstige Finanzierung!

€ 98.000,–
Immo Reithinger • Tel. 0 77 31 / 9 07 70
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S ka scho si, dass mei Mode ä alt-
modische Mode isch, aber de’sch
mir offegschtande wurscht. I hon
halt i dem Zimmerle, wo i mine
Sächele schriib, en Hufe Bil-
derrähmle ufgschtellt mit Fotone
vu Lüt, wo gschtorbe sind, wo
aber i mim Herz und i mim Hirn
wiiter läbed. Uf om vu däne Foto
isch de GOSCH. Des isch d Ab-
kirzung vu GO-ttfried SCH-mid.
Er war dankbar defir, dass sine El-
tere ihn it ARtur tauft hond. Er
isch scho lang underem Bode, aber
fir mi ischer unschterblich. Arbei-
ter ischer gsi i de ALU und hot’s
brocht bis zum Personalreferent.
Iber zwei Johrzehnte hoter die
letscht Siite vu de Werkziitig vu de
ALU gschtaltet und mit mir zäm-
me ischer johrelang ufträte. Er war
d Narremodder vum Poppele und

en Humorischt mit Herz und ere
Fantasie, wo me nu mit genial be-
schreibe kännt. Wenner guet druf
war, hoter sin »Ruuschmaa« gsch-
pillt, on wo z dief is Glas glueget
hot und denn ufem Homweg war.
Do ischer zerscht bi de Rund-
tankschtell uf ä Zapfsäule kletteret,
hot en Zehner oemeds inegscht-
eckt und laut brüelet: »hei loss dei
Karussell emol saue!« Mit eme Bo-
lizischt hoter schtändig Malör
ghet. Der hoten nämlich gfroget,
waner denn under dere Laterne all
sueche dät. No hoter gmont, si
letzschte Mark, die däter bruche
fir de Omnibus. De Bolizei hot
ihm helfe sueche und mont noche-
re Weile: Des kläpperet doch,
wenn e Mark abekeit, wo hondse
se denn verlore? Ha dert vorne,
mont der Ruuschmaa und de Boli-
zei schnauzten a: Warum sueched
se denn do, wenn’se se dert vorne
verlore hond? Weil i do Liecht hon
und dert vorne isches dunkel, hot
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
KM 330.- € + 60.- NK zu vermie-
ten, 07531/68696

1 Zi. App. Si.-Stadtmitte
ab sof. zu verm. 07731/949773 

Si.-City 1-Zi.-Whg.
320.- € warm + KT. Zuschriften un-
ter 108761 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

1,5 Zi. Sto.-Windegg
KM 170,- € + NK, sofort frei, Tel.
07774/7892 ab 20 Uhr

Büsingen Schulviertel
Interessante 1,5 Zi.-Souterrain-
Whg., ca. 40 m2, in der Tulpenstr.,
zum 1. Mai zu verm., Stellpl. vorh.,
WM 215 €, T. 0231/7246384

1 Zi. in WG zu verm.
Tel. 0162/6273630

Singen City 
2-Zi.-Whg., WM 430 € + KT sof. zu
verm. Zuschriften unter 108901 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Möbl. Zi. Mühlhausen
sep. Eingang, Nähe Seehas, ab so-
fort zu verm., Tel. 0173-3045312
od. wohnenbeimir@web.de

1-Zi.-App. m. Kü.-Zeile
Bad, 33 m2, ab 1.4., 180.- € + NK
in Schlatt u.Kr., Tel. 07731/48862

Möbl. Zimmer
Nähe Singen, ruh. Lage, Koch- u.
Duschgelegenh., TV-Anschluss, €

250.-, Tel. 0162-1622991 oder
07731/184546

2 Zimmer

2,5 Zi.-Whg., Engen
60 m2, Nähe Stadtgarten, ab 1.5.
KM 380 €, T. 07733/3321 ab 18 h

2-Zi.-Whg. Gaienhofen
51 m2, EBK, Bad, Abstellr., Keller,
gr. Terr., Kfz-Abstellpl., 380.- € +
NK, ab 1.3.06 zu verm., Tel.
07735/1588 od. 0175/4517312

2-Zi.-Whg., Si.-Nord
Blk., ohne EBK, an Ehepaar (ohne
Ki.)  o. alleinst. Person ab 1.3.06 zu
verm., T. 07731/46130

Sonn. attrakt. 2,5 Zim.-
Whg. Sto-OT, 80 m2, top Ausst.,
sep. Eingang, EBK, Bad, WC (sep.)
Terr., Abstellraum, Stellplatz, 400 €
+ NK Tel. 07771/921079

Gailingen
schöne 2-Zi.-Whg., 45 m2, Süd-
balk., EBK, TG, 295.- € + TG + NK,
ab 1.4.06, Tel. 0170-4138155

Senioren-Whg. Singen
Alpenstr. 14, 2 Zi., 42 m2, 3. OG,
Aufzug, EBK, Balkon, Keller, 400.-
€ inkl. NK, Tel. 07731/45656 od.
0170/6069280

Güttingen
2,5 Zi.-Whg. im Grünen, ca. 75 m2,
€ 385.- + NK ab 1.3.06 zu verm.,
Tel. 07732/1842

2-Zi.-Whg., Si.-Stadtm.
44 m2, Keller, Speicher, KM 260 € +
NK + Garage, T. 0175-3834659 ab
18 Uhr

2 Zi.- ELW in Radolfzell
ca. 50m2, mit Küchenzeile, FB-
Hzg., an ältere Person, warm
380€.Tel. 07732/6488

Ehingen 2,5 Zi.-Whg.
64,08 m2, ab 1.3.06 zu vermieten,
Miete + Carport 385 € + NK, Tel.
07731/28339

Singen/Scheffelstr.
60m2, 2 Zimmer, Küche mit EBK,
Abstellraum, Miete 405€ + 77€

NK, Tel. 0171-5464091

2-Zi.-Whg. Bietingen
60 m2, EG, gr. Balkon, EBK, Keller,
Stellpl., KM 385.- € + NK, ab
1.3.06, 07736/98982

Schöne 2-Zi-Whg
in Singen, 50qm, EBK,
07731/794326 (ab 17Uhr)

2-Zi.-Whg., Steißlingen
zu vermieten Tel. 07731/67933

2- Zi Wohnung
Maisonette 73 qm EBK Keller TG
Gartenmitb. Bj.92 Herdwangen-
Schönach 335,-+ NK
Tel.0175/1104802

Nachmieter gesucht
f. 2,5 Zi/55qm m. EBK, Wintergar-
ten, kein Teppich in Rielasingen ab
März. Km. 340 EUR + NK + Kauti-
on. 0160-8942325 ab 17 Uhr/ woh-
nung06@online.de

Seniorenwhg/ Stockach
(neu) Aachbachstr. ab 4/06 zu
verm., 2 Zi., EBK, Bad, Abstr., FBH,
Balk., 75 m2, Keller, 2. OG, Aufzug,
520 € inkl. TG-Stellpl. + NK + KT,
auf Wunsch mit Betreuung. Tel.
07773/7693

2-Zi.-Whg., Singen-Süd
ab 1.4.06 z.v., 61 m2, 1. OG., 360 €
KM + NK, 1 Pkw-Abstellpl., KT 3
KM.  Zuschriften unter 108899 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Mod. 2 1/2 Zi-DG-Whg.
Si-Nord, 2.OG, kein Balk., zum
1.4.06, Einbk., Laminat, 385€

kalt+NK+KT. Tel. 07732/7010
tägl.10-17 Uhr

Freundl. 2 1/2 Zi.-Whg.
Si-Nord, 1.OG, kein Balk., ab so-
fort, mit Teppich 348€ kalt, mit La-
minat 375€ kalt + NK + KT zu
verm. Tel. 07732/7010 tägl. 10-17
Uhr

2-Zi.-Whg., möbl.,
Si-Süd, mit Gartenbenutzung ab
sofort befristet, WM 330 €, Tel.
0170-8544071

Rielasingen
Helle 2-Zi.-Whg., 2. OG., Balkon,
Bad/WC u. Kü. mit Fenster, frei z.
1.3. bzw. 1.4.06, KM € 380.- + Gar.
+ NK, T. 07731/872212, H. Ott

2-Zi.-DG-Whg., Singen
KM 330.-, vollmöbl., ab 1.4.06,
07731/909310

Gottmad. 2-Zi-Whg.
Wohnkü., Balkon, 60 m2, ab 1.3.06
zu verm., Tel. 07731/970212

2,5 Zi.-DG.-Whg.
m. Blk. u. Keller in Friedingen, KM
370 € + Garage + NK, ab 1.6.06 o.
früher an ruh. Mieter zu vermieten,
Tel. 07731/42515

3 Zimmer

3-Zi.-DG-Whg.
Komf.-Ausst., frisch renov., Keller,
Wasch- u. Trockenraum, Kabel-TV,
490.- € + Garage + NK, ruh., aber
zentr. Lage in Gottmadingen zu
verm., Tel. 0771/5000

3 1/2-Zi.-DG-Whg.
Si.-Nord, 70 m2, 410.- € + NK, Tel.
07731/41260 tagsüber 

Büsingen Schulviertel
Schöne, lichtdurchflutete 3-Zi.-
Whg. im DG., 70 m2, in Toplage m.
Gartennutzung, mod. Dusch/Wan-
nenbad, EBK, m. freundl. Fliesen-
böden, Zust. 1 a, zu verm., Stellpl.
vorh., Gar. mögl., KM 400 € + NK
100 €, 3 KM KT. T. 0231/7246384

Gottmad.-Bietingen
Schöne 3-Zi.-Whg., nach Süden
unverb. Sicht, in ruh. Lage, top re-
nov. m. EBK, Wfl. ca. 70 m2, inkl.
Blk., Pr. m. Garage KM € 480.-,
Tel. 07734/934325

3-Zi.-Whg. Singen-Nord
100 m2 Wfl., Terr., KM 650.- € + NK
+ 3 MM KT, Tel. 07731/182082

3-Zi.-Whg., Gottmad.
83 m2, Balkon, ab sofort zu verm.,
Tel. 07731/72968

Radolfzell-Böhringen
schöne, helle DG-Whg., mit Gale-
rie, Bj. 04, ruh. Lage, 94m2, Bad,
Gäste WC, FBHzg., gr. Balkon +
Tiefgarage, z. 1.3./1.4.06 provi-
sionsfrei  zu verm. KM 630€ + TG
40€ + NK 190€, 2 MM KT. Tel.
07461/9662285 od. 0179-3747415
Besichtigung Sa/So 17 Uhr

3,5 Zi.-Whg., Singen
92 m2, Nordoststadt, Kü., Bad, WC
extra, 3. OG., unverbaub. Htwl.-
Blick, 598 € + NK + TG + KT, frei
ab 1.3.06, T. 07731/29229 oder
0174-1306882

Tengen-Büslingen
schöne 3 1/2-Zi.-DG-Whg. mit Ga-
lerie, ca. 82 DIN/m2, Süd-Blk., Kel-
ler, Garage, ruh. Lage, Tel.
07736/7481 ab 18 Uhr

3 Zi.-Whg. in Böhringen
ab 1.4.06 zu verm. Tel. 0173-
6585867

Bodm.-Ludwigshafen
3+1 Zi.-Whg., 86 m Wfl. in 3 Fam.
WE, Zentral gelegen, 5 Gehminu-
ten zum See, 1.OG,  EBK, Balkon,
Carport, sep. Büro im 2.OG. Erst-
bezug 08.2003, frei nach Abspra-
che. KM 620 € + NK 150 €. Tele-
fon: 01 74 / 32 45 973.

Sofort zu vermieten:
Mais.-Whg. 110 m2 Wfl., 2 Stellpl.,
in Welschingen, WM 665.- €, Tel.
07733/993552 18-20 Uhr

3-Zi.-Whg., Si.-Mitte
87 m2, KM 522 € + NK 250 € (enth.
sind EBK) dazu TG.-Box 40 €, ab
1.3.06 zu vermieten. Zuschriften
unter 108887 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

3,5 Zi-DG-WHG.
in Markelfingen, EBK, Loggia, 570

€ kalt, ab 15.04.06 zu verm. + Ga-
rage, NK u. KT. T. 07732 / 10095

Rielasingen
helle 3-Zi.-Whg., EG, Terr.,
Bad/WC mit Fenster, frei z. 1.4.,
KM 495.- € + Garage + NK, Tel.
07731/872212 H. Ott

Schöne 3-Zi.-DG.-Whg.
Si-OT, 87 m2, Parkett, EBK, Balkon,
Gäste-WC, Abstellr., Garage, in
ruh. kl. WE, z. 1.5.06 zu vermieten,
KM € 530.- + Garage + NK, MTK,
Tel. 07731/45536

Nachmieter gesucht
für 2,5 Zi.-Whg., Gailingen, 71 m2,
kl. WE, freie Sicht, komf. Ausst.,
Laminat, Badew./Duschw., EBK,
Blk., Keller, Wasch-u. Trockenr.,
kurzfr. frei, KM 375 € + NK + KT +
Gar. 25 €, T. 07734/1699 ab 19 h

3 Zi.-Whg / Stockach
ruh., Nähe Zentrum, 88 m2, gr. W.-
Balkon, TG, Aufzug, Bj. 99, KM 540
€ ab sofort. Tel. 07555/5247

Gottmading. Ortsmitte
3-Zi.-Whg., Bad, WC, Speicher,
Balkon, FB-Hzg., 92 m2, 490.- € +
30.- € TG-Pl. + NK + KT, ab 1.4.06,
Tel. 07731/73976

Wir bieten nicht:
Lift-Balkon. Was wir bieten ist:
Sonnige 3,5 Zi.-Whg., über den
Dächern von R’zell-Mitte, 117m2,
kpl. saniert, Seesicht, gr.
Wohnküche mit EBK, 2 Stellpl.,
Keller + ein frdl. Mietverhältnis. KM
595€ + NK. Tel. 0171-7629380 

3-Zi.-Whg., Singen-Süd
70 m2, Blk., Wohnkü. ab 1.3.06, KM
310 €, NK 85 €, T. Si. 42913

3 Zi.-Whg in Stockach
Bad, Gäste-WC, gr. Balkon, Lift,
TG-Platz zu verm. Zuschriften un-
ter 108902 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

3 Zi.-DG-Whg. in Iznang
ca. 65m2, EBK kann übernommen
werden. € 285 + NK + KT. Tel.
0151-19421618 ab 17 Uhr

Su. angenehme Mieter
zum 1.6.06 für 3 1/2-Zi.-Whg., 1.
OG, 105 m2, Balkon nach Süden,
Garage, Si.-Nordstadt, WM 730.-
€,  Zuschriften unter 108904 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Sonnige 3,5 Z-Whg.
Dachgeschoss mit Galerie, 78 m2
Wohnfläche, verfügbar ab:
01.04.2006, in Worblingen, ruhige
Ortsrandslage, Balkon, EBK, ruhi-
ge Haustiere erlaubt, Garage, Kel-
ler, Kaltmiete: EUR 620,00, NK:
EUR 150,00, Kaution: 2 Kaltmie-
ten, Tel. 07731-918083 abends

Büsingen
helle 3-Zi.-Whg. mit eingerichter
Kü., gr. Südbalkon, 71 m2, KM 335
€ + 115 € NK, inkl. Stellpl., zu
verm. T. 02236/9664031 (tagsü-
ber), Tel. 07734-934965 (abends u.
am Wochenende) 

3-Zi.-Whg. 73,5 qm
Bad u. Dusche, Balkon, Laminat-
böden, in ruh. Lage, 490.- € + NK
in Singen-Nord zu verm., Tel.
07731/42827

Schöne 3,5 Zi.-DG-Whg.
100 m2 in Aach, KM 475 € + NK +
KT, T. 07774/921414 ab 14 Uhr

In Büsingen
3-Zi.-Whg., 80 m2, 1. OG., m. Bad
u. Südblk., Pkw-Stellpl., 500 bis
Stadtgrenze Schaffhausen, 200 m.
z. off. Rheinstrand, 920 sfr. + NK,
Pkw-Stellpl. 40 sfr., z. 1.05.06 zu
verm., später evtl. Kauf möglich,
Tel. 07731/43318

4 Zimmer und mehr

Steißlingen
4,5 Zi.-Whg. im 2. OG., ca. 103 m2,
m. Blk. u. Kellerraum für 5,50 €/m2

+ NK u. Garage f. 30 € z. 1.5.06 zu
verm. Zuschriften unter 108890 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Singen Schlatt u.Kr. 
5-Zi.-Whg., 125 m2 + Balkon, schö-
ne Lage, mit TG u. Stellpl., KM 660
€ + NK, ab sofort zu verm., Tel.
07731/149740

4-Zi.-Whg. Gottmading. 
EBK, Bad, sep. WC, Balkon, 500.-
€ KM + NK + KT, Tel. 07731/71155

Büsingen Schulviertel
Schöne 4-Zi.-Whg. im EG., 90 m2,
m. Garten in ruh. Lage, mod.
Dusch/Wannenbad, EBK, schicken
Fliesenb., z. 1. Mai zu verm., Stell-
pl. vorh., Gar. mögl., KM 560 € +
NK 100 €, 3 KM KT. T.
0231/7246384

Singen-Beuren a.d.Aach
5 1/2-Zi.-Whg. über 2 Etagen, 2
Bäder, Blk., Keller, Stellpl., sofort
frei, Tel. 07738/618

Büsingen, Tulpenstr.
sehr schöne helle 4-Zi.-Whg. zu
verm. im 1. OG., 90 m2, in gt. Lage,
m. Blk., mod. Dusch/Wannenbad,
schicke EBK, tolle Fliesenboden,
Stellpl. vorh., Garage möglich,  KM
540 € + NK 120 €, 3 KM KT, Tel.
0231/7246384

Sonnige 4-Zi.-Whg.
Hilzingen-Ortskern, 90 m2, Blk.,
Garage, ab sofort zu vermieten,
Tel. 07731/63445

4 1/2-Zi.-Whg. Si.-Nord
Tel. 07731/43660

Si.-Süd 4-Zi.-Whg.
102 m2, gr. Balkon, Parkett/Lami-
nat, KM 570.- € + Garage 30.- +
NK + KT, Tel.07731/907039 ab 15
Uhr

4-Zi.-Whg., 107 qm
Si., unt. Nordst., 3. OG, ab 1.6.06,
538.- € + NK + KT, Zuschriften un-
ter 108903 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

LUDWIGSHAFEN
sgt ausgestattete 4-Z-Wohnung,
EBK, 107 m2 + Hobbyraum
€620,00 +NK+Garage 07745-
96838

4-Zi.-Whg., hochw. EBK 
Balkon, toprenoviert, Toplage Nähe
Gymnasium ab 1.6. zu verm., KM
500.- € + NK, inkl. Stellpl., Tel.
0160/6656157

Häuser

Doppelhaus, Si-OT
ab 1.4.06 zu verm.ca.160qm
Wohnfl.6,5Zi modern geb. Bal-
kon/Wi-Garten,Einb.Kü,2
Bäder,Garage,Kaminofen,KMiete
980,— Tel.0160/99109533

Stockach östl. OT
EFH im Außenbereich, Wfl. ca. 80
m2, Garten 800 m2, 3 Zi., Kü, 2 Bä-
der, Keller, Bühne, ab 1.4. an Paar
zu verm., 550 € + NK, gelegentl.
Mithilfe in Haus u. Garten er-
wünscht. Zuschriften unter 108893
an das SWB, Pf. 320, 78203 Sin-
gen

Sonstige Objekte

Lagerraum 30qm in
Scheune, abschließbar in Böhrin-
gen zu verm. Tel. 07732/54198

Büroraum ca. 20 qm
inkl. Autoabstellpl.,Teilmöbl. mögl.,
Singen, Burgstr. 15, Miete 120.- €
+ 25.- NK, Tel. 0160/96762182

Hifi / Video

Bose 901 Serie 6
schwarz, neuwertig mit EQ. und
Trompetenfüßen T.0170-1644402

100 Orig.-Video-Filme
150.- €, Tel. 07731/46609

Fahrräder

Kinderfahrrad 18 Zoll
ges., Tel. 07731/976848

Verloren

Schlüsseltasche
am 9.2. in Rielasingen verloren.
Finderlohn!Tel. 0173/6608643

zu verschenken

Bett 2x2 m, Eiche hell,
Matratze + Rost, zu verschenken,
Tel.  0176-22868280

Garderobe 3tlg.
2,10 br, 2,30 h, 0,36 t sowie 1
mass.  Wohnzi.-Tisch, 8-eckig,
Farb-TV, 1 TV-Tisch auf Rollen,
rauchglassilber, Tel. 07731/907023 

Eckbank Kiefer hell
zu versch.Tel.07732/2810ab Uhr

Doppelbett m. Überbau
und Beleuchtung, weiß, oh. Matr.
u. Rost, Tel. 07734/6299

Rutsche mit Schaukel
günstig gesucht, Tel. Si/60056 AB

Farb-TV, 63 cm Bild,
leicht defekt, T. 07731/26751

Kühltruhe,
Dunstabzugshaube, Matr. 1x2 m, 1
Sessel, T. 07731/26514 ab 13 Uhr

Jugendschreibtisch
HTB 174x135x60, zu versch. Tel.
07732/52476

TA SE 525
funkt.-tüchtig, inkl. Zubehör sowie
Schreibm.-Tisch, T. 07732/979401

Sofa zu versch.
Sofa L-Form. Tel.0151-12743171

Spülmaschine ‘AEG’
Ökomat, Unterbaugerät, funkti-
onstüchtig. T.07771/919741

Eckbank Sitzfl. gepolst.
+ 2 Stühle zu versch.
Tel.07732/6954

Gelbe Korbweiden
zu verschenken. Tel. 07771/2081

Elektro-Standherd
Tel. 07735/8856

3 Fernseher
38 cm, 67 cm, 70er Röhre def. an
Bastler, T. 0170-4179165 ab 15 h

Verschiedenes

Garten abzugeben
in Hausen a.d.Aach, Tel. Si/69811

Zahle 500.- € und mehr
für Soldatenphotos (Alben), Abzei-
chen, Soldbücher, Helme, Dolche
u. andere Militärsachen v. 1800-
1945. Bar u. diskret. Tel.
07774/920787

Antiquitäten

Echter Wandteppich
185 x 123 cm, ca. 100 J. alt, mit
Echtheitszertifikat abzug., Pr. VB
800,- € Tel. 07773/7118 ab 17 Uhr

Antikes Klavier 
wunderschön, um 1920, zu verk.,
Tel. 0171/8090617

Für den Wassersport

Griechenland-Segeln
8.-22.4. oder 29.4.-13.5.06, Sege-
lerfahrung nicht erforderlich. Tel.
06172/458271

Für den Sport

KAJAKROSSTRAINER
verkaufe PRIJONKAJAK calabria
2J.alt mit Zubehör VB 950€ und
ein KETTLER Crosstrainer Cosmos
VB 300€ Tel 01758684212

Keine Cellulite mehr
Bandmassage-Gerät, neu (Dr.
Kern) für € 300 zu verkaufen, Tel.
07774/920748

Musik

Keyboarder sucht..
Band oder Musiker zur Bandgrün-
dung. Stil: bevorz. Rock/Pop der
80/90erKontakt: music@go4mo-
re.de

Klavier ‘Sauter’
Eiche mittel, sehr schön, neu ge-
stimmt, wg. Umzug evtl. mit Trans-
port zu verk., 850,- € T. 07732/
820117 od. 0171/2041120

23 kl. Oldie-Schallpl.
z.B. Hazie Osterwald etc. abzuge-
ben, Tel. 07731/45941

Schönes Klavier
schwarz mit Kerzenhalter, ca. 80 J.
alt, schöner Klang, stimmbedürftig,
150.- €, Tel. 07731/922468

Handorgel ‘Hohner’
Sonora II, generalüberholt, Pr. VB
Tel. 07771/3896

Dienstleistungen

U m z ü g e
Tel. 07774/9229990

Geschäftsräume Zentrum Singen

(ca. 40, 60 und 100 m²) mit Schau-

fenster, ideal für Dienstleistung,

zu vermieten. Telefon (07165) 8781

Rufen Sie an. � 0 77 31- 6 25 35

Qualitätsumzug
mit Tiefpreisgarantie

1 Zi., Singen
ca. 38 m2, EG, Bj. 92, EBK, Terrasse, TG

KM 310,– €
Immo Büttner, 07731/13222

2 Zi., Engen
ca. 75 m2, 3. OG in 4-Fam.-Haus, Laminatböden

KM 350,– €
Immo Büttner, 07731/13222

Rielasingen, Junkernbühl 29
2,5-Zi.-Whg., ca. 75 m2, 1. OG,
Bad/WC, Garage, sofort frei.
Miete: Euro 410,– + NK
Besichtigung:
Freitag, 17.02.06, 15.00 Uhr

Rielasingen, Grenzstr. 27
3-Zi.-Whg., ca. 77 m2, 10. OG,
Aufzug, Bad/WC, Balkon, Tief-
garagenstellplatz, sofort frei.
Miete: Euro 380,– + NK, Stellpl.
15,– Euro
Besichtigung:
Freitag, 17.02.06, 16.00 Uhr

Gepfl. EFH, 5-Zi., 130 m2, EBK, Garten, Volkertsh. KM 790,– + NK
Excl. 4,5-Zi.-+Studio-Whg., 150 m2, Blk., Si.-Fried. KM 850,– + NK
Schöne 4,5-Zi.-Whg, 140 m2. BLK, Kachelof., Singen KM 690,– + NK
Gepfl. 3-Zi.-Whg., 72 m2, EBK, Parkett, Ehingen KM  350,– + NK
Gepfl. 2,5-Zi.-Whg., 75 m2, Terr., R’zell-Böhr. KM  370,– + NK
Schöne 2-Zi.-Whg., 57 m2, EBZ, Blk., Radolfzell KM  375,– + NK
… und mehr … Rufen Sie an ! Auch Mietobjekte gesucht !

Im Gambrinus 3,78224 Singen,Tel.0 77 31-94 94 91

Einfach die Fragen spontan ausfüllen, die Seite ausschneiden und schicken an: 
Singener Wochenblatt GmbH + Co., Hadwigstr. 2a, 78224 Singen, Fax 0 77 31/8800 36

Coupons werden weitergeleitet an Press Media GmbH

Das große Partner Reise-Spiel
Sagen Sie uns, welche Liebes-
szene Ihnen am besten gefällt.
Sind Sie ein romantischer, sport-
licher oder eher ein zurückhalten-
der Typ? Wer am Partnertest teil-
nimmt, der hat die große Chance,
mit einem Partner seiner Wahl ein
Traum-Wochenende in Paris zu
verbringen.

Wenn Sie gewinnen, verbringen
Sie ein Wochenende mit 
einem Partner Ihrer Wahl in der
Stadt der Liebe, in Paris.

Welche Szene spricht Sie spontan
am meisten an?
~ A ~ B ~ C

A

B

C

Großer Partnertest im 

ABC  08/05

1. Anschrift
~ Herr ~ Frau

Nachname: ................................................

Vorname: ....................................................

Straße Nr.: ..................................................

PLZ/Ort: ......................................................

Tel. Nr.: ........................................................
Ich bin ernsthaft interessiert, eine Frau bzw.
einen Mann kennenzulernen.

2. Persönliches

Geburtsdatum: ............................................

Körpergröße in cm: ......................................
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